
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση της απόφασης καθορισμού ωραρί-
ου εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς και κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων 
που εργάζονται στις υπηρεσίες της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας.

2 Συμπληρωματική πράξη αντιστοίχισης των υφι-
σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Πύργου 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-
ους κλάδους και ειδικότητες.

3 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 3987/07-03-2023 Πρά-
ξης του Δημάρχου αντιστοίχιση των υφισταμέ-
νων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Λουτρακίου- 
Περαχώρας-Αγίων Θεοδώρων με τους οριζόμε-
νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες.

4 Καθιέρωση για εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου προσωπικού ΙΔΟΧ Κά-
μπινγκ για το Β’ εξάμηνο του 2023.

5 Έγκριση υπερωριών υπαλλήλων της «Οργανι-
σμός Λιμένος Βόλου Α.Ε.» για το Β’ εξάμηνο έτους 
2023».

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 3107/ 
16.02.2023 πράξη του Διοικητή του Γενικού Νο-
σοκομείου Αττικής “ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ- ΑΜΑΛΙΑ 
ΦΛΕΜΙΓΚ”, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (Β’ 1124).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 52533 (1)

Συμπλήρωση της απόφασης καθορισμού ωρα-
ρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς και κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλ-
λήλων που εργάζονται στις υπηρεσίες της Περι-
φέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 36 «Ώρες εργασίας και ημέρες αργίας» του 

ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτι-
κών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α’ 143).

2. Την περ. θ) της παρ. 2 του άρθρου 5 «Δημοσιευτέα 
ύλη» του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κηση και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το άρθρο 90 «Έλεγχος των δαπανών που προκα-
λούν οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις» του Κώδικα 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ 
με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

6. Τα άρθρα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α’ 136) 
περί του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης και των 
αρμοδιοτήτων του.

7. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/4595/21.2.2007 (Β’ 293) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοί-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3895

40291

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.16 18:25:32
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40292 Τεύχος B’ 3895/16.06.2023

κησης και Αποκέντρωσης, με την οποία μεταβιβάστηκε 
στους Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών η αρμοδιότη-
τα για τον καθορισμό του ωραρίου εργασίας σε 24ωρη 
βάση και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, των 
υπαλλήλων που εργάζονται στις ελεγκτικές υπηρεσίες 
των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων, καθώς και την υπό 
στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ/1692/27.6.2006 (Β’ 769) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης.

8. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) υπουρ-
γική απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορι-
σμού του Δημήτριου Κατσαρού του Χαραλάμπους στη 
θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

9. Την υπ’ αρ. 182114/04.01.2023 (Β’ 146) απόφαση του 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί «Καθορισμού 
ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς και κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων που 
εργάζονται στις υπηρεσίες της Περιφέρειας Δυτικής Ελ-
λάδας».

10. Το υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΔ/182142/3431/07.06.2023 
έγγραφο του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας, με το 
οποίο ζητείται η συμπλήρωση της προαναφερθείσας 
απόφασης καθορισμού ωραρίου εργασίας των υπηρε-
σιών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

11. Την υπό στοιχεία ΔΟΔΕ/374794/20291/2.12.2022 
βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας σύμφωνα με την οποία στους κωδικούς 
0511 και 0512 του προϋπολογισμού για το οικονομικό 
έτος 2023 έχουν εγγραφεί πιστώσεις συνολικού ύψους 
1.735.500,00 για την κάλυψη της δαπάνης που προκα-
λείται από τον καθορισμό ωραρίου σε 24ωρη βάση, 
καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε και συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 
182114/04.01.2023 (Β’ 146) απόφαση του Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου προσθέτοντας τους υπαλλήλους των 
κάτωθι υπηρεσιών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για 
τους οποίους εγκρίνεται ο καθορισμός του ωραρίου ερ-
γασίας τους σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες ως εξής:

1. Στο τέλος του Κεφαλαίου «Α1) Έδρα και Περιφερει-
ακή Ενότητα Αχαΐας», προστίθενται δύο εδάφια ως εξής:

- Διεύθυνση Παιδείας, Πολιτισμού, Αθλητισμού, Του-
ρισμού και Απασχόλησης για την οργάνωση και συντο-
νισμό δράσεων για την τουριστική ανάπτυξη και προ-
βολή της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, συμμετοχή σε 
εκθέσεις - τουριστικά περίπτερα εντός της Επικράτειας, 
οργάνωση και λειτουργία των Γραφείων Παροχής Του-
ριστικών Πληροφοριών Λιμένων και Αεροδρομίων που 
ανήκουν στην γεωγραφική Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας.

- Αυτοτελές Τμήμα ΠΑΜ-ΠΣΕΑ για τον συντονισμό και 
την κατεύθυνση των ενεργειών όλως γενικώς των Υπη-
ρεσιών της Περιφέρειας για την επίτευξη των επιταγών 
της σχεδίασης έκτακτης ανάγκης, τη συγκρότηση και 
τον συντονισμό ομάδων εργασίας με συμμετοχή αξι-
ωματικών των σωμάτων ασφαλείας για τη μελέτη και 

τον προγραμματισμό σχετικών θεμάτων, καθώς και σε 
περίπτωση κήρυξης πολιτικής κινητοποίησης.

2. Στο τέλος του Κεφαλαίου «Α2) Περιφερειακή Ενότη-
τα Ηλείας», προστίθενται τρία εδάφια ως εξής:

- Διεύθυνση  Μεταφορών και Επικοινωνιών ΠΕ Ηλείας 
για την πραγματοποίηση ελέγχων, επιθεωρήσεων και 
σφραγίσεων σε πρατήρια καυσίμων, συνεργεία αυτο-
κινήτων, σχολές οδηγών και λοιπές εγκαταστάσεις, για 
ελέγχους πρακτικής εκπαίδευσης υποψηφίων οδηγών.

- Τμήμα Πληροφορικής Π.Ε. Ηλείας, λόγω της ανάγκης 
της αδιάλειπτης λειτουργίας των δικτυακών υποδομών, 
πληροφοριακών συστημάτων και εφαρμογών, καθώς και 
την ανάγκη αντιμετώπισης προβλημάτων δυσλειτουργί-
ας (κυβερνοεπιθέσεις, καταρρεύσεις εφαρμογών, κ.λπ.) 
των ως άνω συστημάτων.

- Γραφείο ΠΑΜ-ΠΣΕΑ Π.Ε. Ηλείας για τον συντονισμό 
και την κατεύθυνση των ενεργειών όλως γενικώς των 
Υπηρεσιών της Περιφέρειας για την επίτευξη των επι-
ταγών της σχεδίασης έκτακτης ανάγκης, τη συγκρότη-
ση και τον συντονισμό ομάδων εργασίας με συμμετοχή 
αξιωματικών των σωμάτων ασφαλείας για τη μελέτη και 
τον προγραμματισμό σχετικών θεμάτων, καθώς και σε 
περίπτωση κήρυξης πολιτικής κινητοποίησης.

3. Στο τέλος του Κεφαλαίου «Α3) Περιφερειακή Ενό-
τητα Αιτωλοακαρνανίας», προστίθενται τρία εδάφια ως 
εξής:

- Διεύθυνση  Μεταφορών και Επικοινωνιών ΠΕ Αιτω-
λοακαρνανίας για την πραγματοποίηση ελέγχων, επι-
θεωρήσεων και σφραγίσεων σε πρατήρια καυσίμων, 
συνεργεία αυτοκινήτων, σχολές οδηγών και λοιπές 
εγκαταστάσεις, για ελέγχους πρακτικής εκπαίδευσης 
υποψηφίων οδηγών.

- Τμήμα Πληροφορικής Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, λόγω 
της ανάγκης της αδιάλειπτης λειτουργίας των δικτυακών 
υποδομών, πληροφοριακών συστημάτων και εφαρμο-
γών, καθώς και την ανάγκη αντιμετώπισης προβλημά-
των δυσλειτουργίας (κυβερνοεπιθέσεις, καταρρεύσεις 
εφαρμογών, κ.λπ.) των ως άνω συστημάτων.

- Γραφείο ΠΑΜ-ΠΣΕΑ Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας για τον 
συντονισμό και την κατεύθυνση των ενεργειών όλως 
γενικώς των Υπηρεσιών της Περιφέρειας για την επίτευ-
ξη των επιταγών της σχεδίασης έκτακτης ανάγκης, τη 
συγκρότηση και τον συντονισμό ομάδων εργασίας με 
συμμετοχή αξιωματικών των σωμάτων ασφαλείας για τη 
μελέτη και τον προγραμματισμό σχετικών θεμάτων, κα-
θώς και σε περίπτωση κήρυξης πολιτικής κινητοποίησης.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 
δαπάνη η οποία θα καλυφθεί από πιστώσεις που έχουν 
προβλεφθεί και θα προβλέπονται στους προϋπολογι-
σμούς της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας οικονομικών 
ετών 2023 και εφεξής, και συγκεκριμένα στους ΚΑΕ 
0511 και 0512 σύμφωνα με την υπ’ αρ. 374794/20291/
02-12-2022 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικού - 
Δημοσιονομικού Ελέγχου Π.Δ.Ε.

Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπ’ αρ. 182114/04-01-2023 
(Β’ 146) απόφαση Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελ/σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

Η ανωτέρω απόφαση ισχύει από την δημοσίευση της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι τροποποί-
ησής της ή κατάργησής της.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40293Τεύχος B’ 3895/16.06.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Πάτρα, 12 Ιουνίου 2023

 Ο Γραμματέας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ   

Ι  

 Αριθμ. 16895 (2)

Συμπληρωματική πράξη αντιστοίχισης των υφι-
σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Πύργου 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-
ους κλάδους και ειδικότητες. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).

β) Των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

γ) Την υπ’ αρ. 101426/20850/19-11-2011 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, απόφασης περί 
του «Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Πύργου».

2. Την υπ’ αρ. 15429/04.06.2023 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών για την μη πρόκληση 

δαπάνης από την έκδοση της παρούσας, σύμφωνα με 

το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

3. Την υπ’ αρ. 1876/23-01-2023 πράξη αντιστοίχισης 

των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-

σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Πύργου με τους 

οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 

και ειδικότητες, που δημοσιεύθηκε στο (Β’ 1439/2023).

4. Την υπ’ αρ. 1963/24-01-2023 απόφαση μετάταξης 

υπαλλήλου μέσω του Β’ κύκλου κινητικότητας 2022 

του ΕΣΚ (ν.  4440/2016), η οποία δημοσιεύθηκε στο 

(Γ’ 445/2023) η οποία κατέλαβε συνιστώμενη προσω-

ποπαγή θέση κλάδου ΔΕ Διοικητικού, με παράλληλη 

δέσμευση κενής οργανικής θέσης.

5. Το γεγονός ότι με το κλείσιμο του Β’ κύκλου κινητι-

κότητας 2022 αποδεσμεύτηκαν θέσεις οι οποίες δε είχαν 

αντιστοιχιστεί στην υπ’ αρ. 1876/23-01-2023 πράξη.

6. Την υπό στοιχεία ΥΠ.ΕΣ. ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/1193/οικ.4758/ 

20.03.2023 εγκύκλιο που αφορά την τροποποίηση της 

αντιστοίχισης του κλάδου ΤΕ Μηχανικών.

7. Τις προσλήψεις προσωπικού των Προκηρύξεων 

4Κ/2020 και 13Κ/2021, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικο-

τήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού 

δικαίου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στην 

υπ’ αρ.  101426/20850/19-11-2011, απόφαση του Γενι-

κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-

νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, περί του «Οργανι-

σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Πύργου», με 

τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 

νέους κλάδους και ειδικότητες, θέσεις οι οποίες δεν εί-

χαν αντιστοιχιστεί στην αρχική Απόφαση, ως δεσμευ-

μένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη ή με-

τάταξη ή απόσπαση οργανικές θέσεις, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙ-

ΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ2 ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

2
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 2

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 14

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 14

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

3 ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 3

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ  Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 3
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 3



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40294 Τεύχος B’ 3895/16.06.2023

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ  Π.Δ.  85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

10
ΤΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
ΤΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
10

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ 
1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πύργος, 6 Ιουνίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΝΤΩΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ   

 Ι 

 Αριθμ. 8834 (3) 

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 3987/07-03-2023 Πράξης του Δημάρχου αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Λουτρακίου- Περαχώρας-Αγίων Θε-
οδώρων με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ - ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ - ΑΓΙΩΝ ΘΕΟΔΩΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).
2. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντρο-

φιάς - Πρόγραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169/2022).
3. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς 

του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο» (Α’ 232).
4. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγίων Θεοδώρων (Β’ 4400/2022).
5. Την υπ’ αρ. 3987/07-03-2023 - ΑΔΑ: ΨΝΝΓΩΛ3-ΖΨ9 (Β’ 1910) αρχική πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων 

κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Λουτρακίου-Περαχώρας-Αγίων Θεο-
δώρων με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

6. Την υπ’ αρ. 8754/22-05-2023 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί μη πρόκλησης δαπάνης 
σε βάρος του Προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2023, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 3987/07-03-2023 (Β’ 1910) πράξης Δημάρχου Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγίων 
Θεοδώρων ως προς τα σκέλη:

α) Περί αντιστοίχισης του υφιστάμενου κλάδου και ειδικότητας του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Λουτρακίου-Περαχώρας-Αγίων Θεοδώρων με τον οριζόμενο στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέο κλάδο και ειδικότητα, 
σε ότι αφορά το προσωπικό με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου, Κατηγορίας: ΠΕ, κλάδου ΠΕ11 Πληροφορικής, 
από το εσφαλμένο:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ - ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ11 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE-HARDWARE)
1

Στο ορθό:
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE-HARDWARE)
1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40295Τεύχος B’ 3895/16.06.2023

και
β) περί μη αντιστοίχισης δεσμευμένης προς πλήρωση με διορισμό οργανικής θέσης, κλάδου που περιλαμβάνεται 

στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγίων Θεοδώρων, η οποία περι-
λαμβάνεται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, και η οποία ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΕΤΑΙ 
σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 εγκύκλιο, παραμένει ως έχει μέχρι 
την πλήρωσή της, από το εσφαλμένο:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ - ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

Στο ορθό:
Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ - ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ11 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

Κατά τα λοιπά παραμένει σε ισχύ η υπ’ αρ. 3987/07-03-2023 (Β’ 1910) πράξη αντιστοίχισης του Δημάρχου Λου-
τρακίου-Περαχώρας-Αγίων Θεοδώρων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Λουτράκι, 23 Μαΐου 2023

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΚΙΩΝΗΣ   

Ι  

 Αριθμ. 438/56 (4)

Καθιέρωση για εργασία προς συμπλήρωση του 

υποχρεωτικού ωραρίου προσωπικού ΙΔΟΧ Κά-

μπινγκ για το Β’ εξάμηνο του 2023. 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΔΗΜΟΥ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ.ΑΕ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την υπ’ αρ. 63/2019 απόφαση του ΔΣ της ΑΞ.Τ.Α.Δ.Α 

Δ.ΑΕ που ορίζει ως Νόμιμο Εκπρόσωπο της Επιχείρησης 

την κ. Μαρία Ελένη Ζαμάνη (ΑΔΑ ΩΖ3ΣΟΕΥ9-Θ2Ε).

2. Τις διατάξεις της παρ. 2 και 3 άρθρου 48 και 176 του 

ν. 3584/2007 (A’ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (A’ 176).

4. Την υπ’ αρ. 71/2021 απόφαση ΔΣ της ΑΞ.Τ.Α.Δ.Α Δ.ΑΕ, 

με θέμα «Λειτουργία υποκαταστημάτων της ΑΞ.Τ.Α.Δ.Α 

Δ.ΑΕ και ωραρίου υπαλλήλων» (ΑΔΑ: 60ΝΟΟΕΥ9-4ΨΩ).

5. Την ανάγκη λειτουργίας του Δημοτικού Κάμπινγκ της 

Ιερισσού, που είναι 7 μέρες την εβδομάδα επί 24ωρου 

βάσης κατά την καλοκαιρινή περίοδο.

6. Το γεγονός ότι η αποζημίωση για Κυριακές είναι 

προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 

εργασίας και δεν είναι καθ’ υπέρβαση του ωραρίου.

7. Το γεγονός ότι οι πιστώσεις για το έτος 2023, έχουν 

προβλεφθεί και έχουν ψηφιστεί στον προϋπολογισμό 

της ΑΞ.Τ.Α.Δ.Α Δ.ΑΕ με την υπ’ αριθμόν 54/2022 απόφαση 

Διοικητικού Συμβουλίου (ΑΔΑ-6ΠΒΟΟΕΥ9-ΘΙΦ) και την 

έγκριση του από την οικονομική επιτροπή.

8. Το συνολικό αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων 

ΙΔΟΧ κατά κλάδο ή ειδικότητα που είναι:

- Με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 

Χρόνου ΔΕ τρείς (3) υπάλληλοι υποδοχής/Τουριστικών 

Επαγγελμάτων και συγκεκριμένα: η Σιώπη Αικατερίνη, 

η Γεωργάκη Φανή, και η Μπαλτζή Ειρήνη, αποφασίζει:

Προγραμματίζουμε, εγκρίνουμε και καθιερώνουμε την 

καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση της υποχρε-

ωτικής εβδομαδιαίας εργασίας για τους υπαλλήλους του 

κάμπινγκ Ιερισσού, της ΑΞ.Τ.Α.Δ.Α Δ.ΑΕ όπως ορίζεται 

στον ν. 4354/2015 για το Β’ εξάμηνο του 2023, ως εξής:

Α] Για τρείς (3) υπαλλήλους υποδοχής/Τουριστικών 

Επαγγελμάτων ΔΕ με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Ορισμένου Χρόνου.

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ (1,84*/
ευρώ ΙΔΟΧ ΜΚ.1) 
ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΩΡΕΣ
224 
(14 ημέρες Χ 16 ώρες)

ΔΑΠΑΝΗ** 1236,48 €

ΚΑΕ 
60.01.00.004 - 853,17€
55.01.00.004 - 383,31 €

* Βάση ενιαίου μισθολογίου κόστος εργοδότη

** Συνολική δαπάνη εργοδότη-εργαζομένου

Συνολικά προκαλείται δαπάνη στους ΚΑ του προϋπο-

λογισμού του έτους 2023 ύψους, ως εξής:

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΟΣΟ

60.01.00.004 853,17€

55.01.00.004 383,17 €

ΣΥΝΟΛΟ 1236,48 €

Ο αριθμός των ωρών των Κυριακών και των εξαιρέ-

σιμων, υπολογίζονται ημερολογιακά και βάση του ότι 

το κάμπινγκ θα λειτουργεί σε κανονική λειτουργία για 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40296 Τεύχος B’ 3895/16.06.2023

τους μήνες Ιούλιο- Αύγουστο-Σεπτέμβριο 2023 το οποίο 
δηλώνεται στο ΕΡΓΑΝΗ κι είναι στα όρια των πιστώσεων 
του προϋπολογισμού του έτους 2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιερισσός, 9 Ιουνίου 2023

Η Πρόεδρος

ΜΑΡΙΑ ΕΛΕΝΗ ΖΑΜΑΝΗ   

Ι  

 Αριθμ. απόφ. 6175 (5)

Έγκριση υπερωριών υπαλλήλων της «Οργανι-
σμός Λιμένος Βόλου Α.Ε.» για το Β’ εξάμηνο έτους 
2023». 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ 
«ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΙΜΕΝΟΣ ΒΟΛΟΥ Α.Ε.

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20, του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων.» (Α’ 176), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 34 
του ν. 4587/2018 (Α’ 218).

2. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-ΟΝΜ), εγκύκλιο ΥΠ.ΟΙΚ. «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

3. Την υπ’ αρ. οικ. 2/70738/0022/28.9.2012 (Κοινοποί-
ηση μισθολογικών διατάξεων) Απόφαση της 22ης Διεύ-
θυνσης Μισθολογίου του Γ.Λ.Κ.

4. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 3426.5/33/94 (Β’ 713) υπουρ-
γική απόφαση, αναφορικά με την κάλυψη αναγκών ερ-
γασίας πέρα της πενθήμερης.

5. Το άρθρο 34 του ν. 4587/2018 (Α’ 218).
6. Το άρθρο 53ο του ΚΕΟΛ με ενσωμάτωση του ΓΚΠ 

της Ο.Λ.Β. Α.Ε. (ΦΕΚ 228/7.5.2019/τ. ΠΡΑ.Δ.Ι.Τ.).
7. Τις εκτιμώμενες υπηρεσιακές ανάγκες της Ο.Λ.Β. Α.Ε., 

ώστε να διασφαλιστεί η συνεχής, εύρυθμη, ασφαλής και 
αποτελεσματική λειτουργία του Λιμένα, κατά το β’ εξά-
μηνο του έτους 2023.

8. Το γεγονός ότι με την προς έγκριση εισήγηση προ-
καλείται δαπάνη μέχρι του ποσού των είκοσι τεσσάρων 
χιλιάδων ευρώ (24.000,00 €), σε βάρος του ΚΑΕ 60 «Αμοι-
βές και έξοδα προσωπικού», για το χρονικό διάστημα 
1/7-31/12/2023, η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμ-
μένες πιστώσεις του Λογαριασμού ΕΓΛΣ 60 του προϋ-
πολογισμού έτους 2023, σύμφωνα με το Υπηρεσιακό 
Σημείωμα του Οικ/κού Τμήματος της Διεύθυνσης ΟΕΔ 
της ΟΛΒ Α.Ε.

9. Την υπ’ αρ. 2814.3/91618/2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, «Έγκριση προ-
ϋπολογισμού οικ. έτους 2023 του Οργανισμού Λιμένος 
Βόλου (ΑΔΑ: 6ΕΒ64653ΠΩ-1ΨΛ), αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση καθορισμού της υπερωριακής απο-
γευματινής εργασίας σαράντα δύο (42) υπαλλήλων 

της Ο.Λ.Β. Α.Ε. για το β’ εξάμηνο έτους 2023, έως και το 
ανώτατο (δυνητικά) επιτρεπτό, από την ισχύουσα σχε-
τική νομοθεσία (άρθρο 20, του ν. 4354/2015) όριο ανά 
υπάλληλο, δηλαδή έως εκατόν είκοσι (120) ώρες το εξά-
μηνο, δεδομένων των αναγκών για την εξυπηρέτηση της 
φορτοεκφόρτωσης εμπορευμάτων (χύδην και συσκευα-
σμένων, containers), τη λειτουργία των πλαστίγγων, την 
αποκατάσταση ζημιών σε μηχ/τα φορτοεκφόρτωσης και 
την εν γένει παροχή υπηρεσιών προς τους χρήστες του 
λιμένα. Επισημαίνεται ότι η διαπίστωση της πραγματικής 
ανάγκης διενέργειας της εν λόγω υπερωριακής απασχό-
λησης αποτελεί καθήκον και μέριμνα αρμοδίων οργάνων 
διοίκησης και υπηρεσιακών στελεχών.

2. Η προκαλούμενη εκ της παρούσας εκτιμώμενη δα-
πάνη μέχρι του ποσού των είκοσι τεσσάρων χιλιάδων 
ευρώ (24.000,00 €), θα βαρύνει τις εγγεγραμμένες πι-
στώσεις του ΚΑΕ 60 «Αμοιβές και έξοδα προσωπικού», 
σύμφωνα με το Υπηρεσιακό Σημείωμα του Οικ/κού Τμή-
ματος της Διεύθυνσης ΟΕΔ της ΟΛΒ Α.Ε.

3. Η απόφαση αυτή θα ισχύσει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 13 Ιουνίου 2023

Ο Διευθύνων Σύμβουλος

ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ   

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)

Στην υπ’ αρ. 3107/16.02.2023 πράξη του Διοικητή του 
Γενικού Νοσοκομείου Αττικής «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ–  ΑΜΑ-
ΛΙΑ ΦΛΕΜΙΓΚ», που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β’ 1124), γίνονται οι εξής διορθώσεις:

α) Στη σελίδα 10039 στην Α’ στήλη, στον 2ο στίχο εκ 
των άνω διορθώνεται ο αριθμός της απόφασης από: 

το εσφαλμένο: 3107, 
στο ορθό: 2985.
β) Στη σελίδα 10040, στον Πίνακα Ι στη γραμμή 14 εκ 

των άνω διορθώνεται το εσφαλμένο:

ΠΕ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
4

ΠΕ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 

ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ
1

στο ορθό:

ΠΕ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
4

ΠΕ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

γ) Στη σελίδα 10048, διορθώνεται η ημερομηνία έκ-
δοσης από: 

το εσφαλμένο: 16.02.2023, 
στο ορθό: 15.02.2023.

(Από το Γενικό Νοσοκομείο Αττικής 
ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ- ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΓΚ Ν.Π.Δ.Δ.)   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40298 Τεύχος B’ 3895/16.06.2023

*02038951606230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


